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INVITACION N° 073 DE 2021

De conformidad con ef Acuerdo No. 001 del 14 de julio de 2020, "Por e cual se adopta &l
Manual de Contratacion de la Emprasa tbaguerefia de Acueducto y Alcantarillado 1BAL
S.A. ES.P. OFICIAL" ARTICULO 23.- INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA, Cuando la cuantia
del confrate sea mayor ¢ igual a doscientos {200) salarios minimos legales mensuales
vigentes [SMLMV), IVA incluido.

CONTRATAR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA PARA
LOS DIFERENTES BIENES, VALORES, E INTERESES PATRIMONIALES DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A
ESP OFICIAL y DE ALGUNAS DEPENDENCIAS QUE SE ENCUENTREN BAJO SU CUSTODIA,
(MODALIDAD FIJA'Y MOVIL CON ARMAS).

Ef comité evaluador gjustandose al manual de confratacion Acuerdo N° 001 de 2020, v a
las normas vy especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe final de
evaluacién de las propuestas, teniende en consideracion ta designacién hecha medianfe
Resclucidon N° 240 del 15 de abril de 2021; & cual estd integrado por ias siguientes
personas:

a. Profesiondl especializado il - Dr. Javier Piedrahita Sarmiento
Grupo Recursos Fisicos y Servicios Generales

b. Profesional especializado il Gestidgn Financiera - Dr. José Ricardo Carrasco Bachiller

¢. Abogada asesora Externa - Dra. Gloria Mitena Cruz Alzate

Para respaldar el presente proceso, se expidid el cettificado de dispenibiidad
presupuestal No. 20210549 del 146 de abril de 2021, por valor de CCHOCIENTOS NOVENTA Y
CUATRO MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL OQCHOCIENTOS DIECIOCHC PESCS
{$894.543.818) M/CTE IVA INCLUIDO,

Que la entidad

Opcidn 1;

Publicaron en la pdgina web de la emprasa v el portal SECOP los términes de referencia
para el proceso referido anteriormente, estableciendo en el ia cronologia que debe

llevarse en el mismo.

Que durante et plaze establecido para presentar propuesia se recibid segin Acta de
recibo de propuesta un total de dos {02) propuesias asi:

PILCO)P PROPONENTE RECIBIDO
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Abrit 16 de 2021 - 1251 pm
Se gclara gue la propuesta fue
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presentada en cuatro (4) archivos PDF
de 313, 363,6 v 20 folios
2 UNION TEMPORAL SU 2000 Abril 16 de 2021 ~ 14:48 pm

Segin lo expuesto anferiormente el Comité Evaluador designadoe para tal fin, procede!id
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfit profesional gue detenta cadg
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segunid
profesion que se acredita, asi:

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con fa revision de los docurnenies de cardcter juridico ost:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

A. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aporiara debidamente
firmada vy suscrita por el representante legal st es persona juridica o por la persona ncm. rail,
qgue hace parte del presente andlisis. {Anexo 1). :

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por fratarse de la demosiracién de fa
voluniad de paricipacion,

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 3 al 4
PRESENTA Y (CUMPLE)
2 UNION TEMPORAL SU 2000 Archivo PDF 1
FOLIO 4al7

B. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL: Se aportard por parie di la
persona juridica, con fecha de expedicidon que no supere los treinta {30) dias contadas a
partir de la entrega de la oferta. En este ceriificado debe constar que su objeto sociol gsta
relacionado expresamente con la actlividad a contrajar que es PRESTACION DE SERVICIOY DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

En el caso de Consorcios v/o Uniones Temporales coda uno de los integrantes aue la
conformen deberd presentar este documento.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA FOLO 4ol 11

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
2 UNION TEMPORAL SU 2000 COLOMBIA LTDA LTDA
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PRESENTA Y (CUMFLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 2.1 Archivo PDF 2.2
FOUO 1 al8 FOUC 1 al12

C. DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: Se aportara de
ser el case el documento en el gque se sefialen las reglas bdsicas que regulen sus relaciones.

$i la propuesta es presentada a través de Consorcio o Unién Temporal

En fal caso se tendrd como proponente, para todos tos efectos, el grupo conformado por la

plurdlidad de personas, y no las personas que lo conforman individualimente consideradas.

Podran participar consorcics y uniones tempordles, para lo cual se deberdn cumplir ios

sigutentes requisitos:

a. Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondiente,
sefiglando las regias bdsicas que regulon las relaciones enire ellos, los términos,
condiciones y porcentaje de participacién de los miembros del consorcio v de la unidn
temporal. Las Unicnes Temporaies deberdn ademdés relacionar el porcentaje de
gjecucion de cada unc de sus infegrantes; debiendo su representante legal ostentar &l
mayor porcentaje de participacién.

b. La duracién det Consorcio o de la Unidn Temporal, deberd extenderse, minimo, por el
lapso de duracidon det contraio, la liguidacion del contrate y DOS {2) afios mds. Lo
anterior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcico ¢ Unidn
Temporal estén llamados a responder por hechos v omisionas ocurridos durante la
gjecucion del confrato que se celebraric como conclusion del presente proceso de
seleccion.

¢. Losintegranies  del Consorcio ¢ Unidn Temporal no podrdn ceder su participacion
en los mismos a ferceros, sin previa autcrizacion escrita de la Entidad confratante. En
ningun caso podrd haber cesidn del confrato entre quienes integren et Consorcio o
Unidn Temporal.

d. Acreditar que el objeto social de cada una de las personas consorciadas ¢ unidas
temporaimente esta relacicnado expresamente con la actividad indicada en el pliego
de condiciones tratGndose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser
en PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA.

e. En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales
y/o juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociacion
gue se consfituye (consorcio o unidn femporal), se presumird y se asumird la intencion
de concurir af proceso de seleccidn en consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociacion conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito _habilitador de la oferta, por tratarse de la demoshaciéon de la
voluniad de pardicipacidn.
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1 SEGURIDAD TREBOL LTDA NO APLICA

PRESENTA Y {CUMPLE)
Archivo PDF 3
FOLIO 2 at 4

Integrantes:
2 UNION TEMPORAL SU 2000 SEGURIDAD 2000 DE COLOMBIA LTDA, Nit
800.085.497-7 - 98% de participacion.

SEGURIDAD SUPERIOR LTDA: Nit
8460.066.946-4 — 2% de participacion.

D. PODER: En caso que la persona que firma la oferia no fuere el Representante legal |del
proponente, deberd anexarse poder que lo autoriza para presentar oferfa, en el] quadl
adicionaimente debe indicar si el apoderado estd facultado para firmar el contrato enicasa
de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de lq oferfa. PASA -NO PASA,

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA NO APLICA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 NO APLICA

E. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédulajde
ciudadania del representante legal del proponenie y de cada uno de los infegranies |del
consorcio u unidn tempordl, y su representante si es el caso.

[%4]

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 13

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
CCOLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF 4.2 Archivo PDF 4.3
FOLIOC T FOLIO 1

F. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL] Se
aportard certificacion jurada suscrita por el representante legal si es persona juridica, par la
persona natural propietaria del establecimiento comercial, o por el revisor fiscal {segin
disposicion legal] donde manifieste que se encuentra al dia con el pago de sus obligacignes
al sistema de seguridad social y aportes parafiscales fanto del condratisia como del pesondl
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a su cargo; Para el caso de consorcios y uniones temporales, cada unc de los integrantes
debe presentar este documento.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferfa. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 15al 17
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL $U 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF5.2Y 5.3 Archivo PDF 5.4 Y 5.5
FOUOC 1-1al3 FOLO T~1al3

G. RUTL

Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacién al articulo 35 ley
788 de 2.002 (Estatuto Trbutario).

En el caso de consorcio o Unién temporal se deberd allegar una copia del registro tnico
Tributario de cada uno de los integrantes.

La excepcidn a esta exigencia se hard con las figuras asociclivas de consorcios o uniones
temporales, a quienes la DIAN les asigha el NIT, solamente en caso de resultar favorecidos
con la adjudicacion del contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferka. PASA —-NO PASA.,

PRESENTA Y {CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
' FOLIOQ 19
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMEBIA LTDA LTDA
PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF 6.2 PRESENTA Y {CUMPLE)
2 UNION TEMPORAL SU 2000 FOUQO 1 H proponente subsanc
mediante escrito
remitido por correc
electronico de fecha
23 de abril de 2021

G. VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES:
El comité evaluador verificara los antecedentes fiscales del proponente debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion que se suscriba.
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 23 al 24
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF 7.2 Archivo PDF 7.3
FOLIO 1 -2 FOLIO 1-2

H. VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS:
El comité evaluador verficara los antecedentss disciplinarios del proponente deblendo dgjar
constancia de elle en el acta de evaluacion gue se suscriba.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
! SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 21 al 22
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR

COLOMBIA LTDA LTDA
) UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE} PRESENTA (CUMPLE)

Archivo PDF 8.2 Archivo PDF 8.3

FOLO 1-2 FOLO 1-2

I.  VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES:
£l comité evaluador verificara los antecedentes judiciales del proponente debiendo dejar
constancia de elio en el acta de evaluacion que se suscriba. !

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 26
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)

Archivo PDF 2.3 Archivo PDF 9.2
FOLO 1 FOLIO 1

VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE MEDIDAS CORRECTIVAS
DE LA POLICA NACIONAL (SRMC). El comité evaluador verificara que el proponente ng esta
inscrito en el SRRMC de la policia Nacional de la persona natural o del representante legal
de la persona juridica, debiendo dejar constancia de ello en el acla de evaluacion gue se
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suscriba.

En caso de gue el oferente este reportado en el Registro Nacionat de Medidas Correctivas
como infractor dard lugar al rechazo de la oferta, por la inhabilidad para contratar con el
estado.

Se verificard su_cumplimiento en la revisién de la oferda. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 25

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF 10.2 Archivo PDF 10.3
FOLIO 1 FOLIO 1

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES: Las personas naturales o juridicas. deberdn estar inscritos,
caiificados vy clasificados en el Registro Unico de Proponentes de la Camara de Comercio
con RUP renovado a corte 31 de diciembre de 2019; ei cual deberd aporiarse en original y
con fecha de expedicién no mayor a 30 dias de antelacién a la fecha de entrega de la

propuesta.
PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 28 ai 48
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 | UNIONTEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF 11.2 Archivo PDF 11.3
FOLIO 1al 27 FOLIO 1 al 68

L. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. La garantia de seriedad de la oferta debe cubrir la
sancién derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo para la
Adjudicacién ¢ para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prorroga sea inferior
a fres (3} meses. 2. B retiro de lo oferfa después de vencido el plazo filado para la
presentacion de las ofertas. 3. La no suscripcidn deil contfrato o legalizacion del mismo sin
justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falla de otorgamiento por parie del
proponente seleccionado de io garantia de cumplimiente del contrato. La garantia de
seriedad de la oferta debe estar vigente desde la presentacidn de la oferta y hasta o
aprobacion de la goarantia de cumplmiento del confrato vy su valor minimo equivalente o
diez por ciento (10%) del vaior de |la oferta. Deberd aportarse el acmparo original y el original
del pago de la prima.

Se_verificard su_cumplimiento en la _revisién de la oferta, PASA - NO PASA.
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PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 50 ai 51
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF 12.2 Archivo PDF 12.2
FOLIO 1 al 2 FOLIO 1 al 2

M. PAZ Y SALVO DEL MINISTERIO DE PROTECCION SOCIAL, SOBRE LA NO EXISTENCIA|DE
CONFLICTOS LABORALES: El proponente deberd aportar paz y salvo con una antigedad|no
mayor a treinfa (30) dias de antelacién o la publicacién de la presente invitacion, (Tal
requisito se podrd acreditar también con paz y salvo expedido para la vigencia 2020 o 2021.
En caso de que este sea de vigencia 2020 se debe acreditar el inicio del irémite respeciivo
para la vigencia correspondiente al 2021,

En caso de consorcio o unidon temporai daeberd aporiarlo cada uno de sus integrantes,

Se verificard su cumplimiento en ia revision de la oferta. PASA ~=NO PASA,

PRESENTA Y (CUMPLE)
] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 53 al 55
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 | UNION TEMPORAL SU 2000 "PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF OTROS Archivo PDF OTRQS
FOLIO 1 FOLIO 1

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se conciuye producic de la revision juridica de [as
ofertas recibidas, lo siguiente:

a.- Los proponentes SEGURIDAD TREBOL LTDA y UNION TEMPORAL SU 2000, cumplen con las
exigencias de cardcter juridico de los términos de referencia del presente proceso.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE
PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA ADMITIDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 ADMITIDA
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H. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

N.

1. LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO: E proponente deberd aporfar copia del acio
administrativo mediante el cudl se le otorgd Licencia de Funcionamiento expedida por la
Superintendencia de Vigilancia v Seguridad Privada vigente a k1 adiudicacion de la presente
invitacidon, que se evidencie la autorizacidén pare modalidades de vigilancia fija, con la
utilizacién de armas de fuego, medios fecnoldgicos debiendo mantenerse vigente durante ia
elecucidn del contrato v seis {4) meses mds, para las modalidades de vigilancia fija y movil, v
para los medios requeridos por la entfidad (con armas y medios tecnolégicos), ast come para
operar en los lugares donde se prestard el servicio de vigilancia.

Cuando se trate de conscrcio o unidn temporat cada uno de los miembros del consorcio o
unidn temporal deberan allegor dicha licencia, en las condiciones ariba mencionadas. Se
entiende que bagjo ninguna circunstancia durante la ejecucién del contrato se  podrd operar
sin ficencia de funcionamiento en forma temporal o definitiva, por la no aprobacién de la
rencvacion, debiendo comprometerse a efectuar en forma oportuna la respectiva solicitud
de renovacion de acuerdo a lo establecide por la normatividad vigente.

En el evento en gue ia Superntendencia de Vigilancia y Seguridad Privado expida acto
administrativo mediante el cual cancele o suspenda la licencia de funcionamiente, una vez
suscritc el respective contraic o se haya iniciode la gjecucidon del mismo; el confrofista
deberd adelaniar los irdmites pertinentes para sclicitar la aprcbacion de  io cesidn del
contrate por mutuo acuerdo, segdn concepte de la enfidad ya sea de forma total o parcial
en su porcentaje de participacion en case de haberse constifuido como consercio; siempre v
cuando se acredite todas las exigencias y condiciones senaladas en la minuta del contrato y
en &l proceso selectivo. ks condicidn habilitadora.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLO 7 al 19

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMEIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL 5U 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO &~ 67 FOLIO 68 - 112

2. Licencia de medios tecnoldgicos

EL PROPONENTE deberd anexar copia de lo licencia para o operacidon de medios
tecnoldgicos, expedida por la Superintendencia de Vigilancia y Seguridad Privada la cual
debe estar vigente a ia fecha de cierre del presente proceso. En caso de vencerse durante ia
prestacién del servicio debe renovarse inmediatamente. Tedos kos requisitos deben estar
conforme a lo establecido en los articulos 5 v 95 del Decreto Ley 356 de 1994, el articuio 30 del
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Decreto 2187 de 2001, la Resolucién 2852 de 2006 y demds normas que los modifiquen o
deroguen. Cuando se trate de consorcio o union temporal cada uno de los miembros del
consorcio o unién temporal debe allegar dicha licencia.

PRESENTA Y {CUMPLE)
1 | SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 7 gl 19

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPER|QOR
COLOMEIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO 8 - 47 FOLIO 8 - 112

O. LICENCIA DEL MINISTERIO DE COMUNICACIONES DE LA FRECUENCIA PARA EL USO DEL
ESPECTRO RADIOELECTRICO: El proponente deberd aportar copia del acto deinistr@;tﬂvo o)
copia del registro TIC, expedido por el Ministerio de Tecnologia de la Informacién y las
Telecomunicaciones, medianie el cudl se autoriza para la provisidon de redes privcéccs ¥
servicios de telecomunicaciones, con cubrimiento la ciudad de bagué, el cual debeé estar
vigente q la adjudicacion del presente proceso o en su defecio la constancia de renox}c cioén
en los terminos del arficule 35 del Decreto Ley 019 de 2012, Esto si el sistema de comumé:c cidn
a usar por el proponente son radios. i

En el evento de que no se ulllicen redes privadas o del especto en las condiciones
gstablecidas en los incisos anterioras, se aceptara la utifizacién de otros medios moviigs de
comunicacién,  (celular o Avaniel) con una compafia prestadera de servicips de
telecomunicaciones debidamente autorizada, para tal efecto deberd aportar copia de los
contratos vigentes al ciene del presente procese de seleccion, que garanticen el sepvicio
continuo, eficiente y efectivo durante el termino de ejecucion del contraio.

*H proponente deberd hacer la acloracién frente al sistema de comunicaciones a utilizn y asi
mismo aportar ia documentacidn aplicable a cada uno de ellos.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 7 al 17

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTRA LTDA

2 | UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO 8- 67 FOLIO 68 - 112

*EQUIPOS DE COMUNICACION
Fl Oferente deberd APORTAR RELACION de los equipos de comunicacion que posed [pard
garantizar el servicio en todos los puestos de trabgjo que actualimente tengan contratados v
el que se requiere contratar con el IBAL S.A, E.5.P. OFICIAL, Ademds, debe contar con equipos
de comunicacion disponible parg efectos de reaccidn en caso de eventudlidades, deben
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estar con sus respectivas licencias. Los equipos gue relacione en este jtem deben coincidir
con las licencias de especiro electromagnético {parc radios} y coniratos con los operadores
maoviles aportados en este item.

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 7 al 19

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO 8- 67 FOLIC 8- 112

P. LICENCIA PARA LA PRESTACION DE SERVICIOS DE MONITOREO DE ALARMAS Y MONITOREO DE
CCTV TITULO HABILITANTE CONVERGENTE, O REGISTRO TIC: Los proponentes deberdn presentar
la Resolucion mediante la cual el Ministerio de Comunicaciones oforgue ia licencia para la
prestacion del servicio de telecomunicaciones, en la modalidad de valor agregado vy
telemdticos & el Titulo habilifanie Convergente, & el Regisiro TIC. Se permitird gue dicho
requisito se pueda acreditar tombién con la licencia de funcionamiento en el evento que los
medios tecnoldgicos se encuentran incluidos en la misma.

En el caso de consorcios 6 unicnes temporales esta licencia 6 registro deberd ser aportada
por el {los) integrante {s) que desarrolle (n) el servicio de monitoreo de alarmas. No contar con
la licencia para la prestaciéon del servicio de ielecomunicacionss, en la modalidad de valor
agregado y telemdticos ¢ el Titulo habilitanie Convergente, O con el Registro TIC, o que
alguno de aguelios documentos no se encuentre vigente al momenic de adjudicacion del
proceso conifractual serd causal de RECHAZO de la propuesta

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBCH LTDA Archivo PDF
FOLIC 58 al 78

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA {CUMPLE)
Archivo PDF Archivo PDF
FOLIO & — 67 FOLIO 68 - 112

Q. LICENCIA PARA LA OPERACION DE MEDIOS TECNOLOGICOS: El proponente y cada uno de
los miembros del consorcio y/o Unidn Temporal en caso de proponentes asociativos, deben
anexar d su propuesta copia de la licencia VIGENTE para €l momenio de la fecha de cierre
del proceso contractual, oforgada por la Superiniendencia de Vigilancia y Seguridad Privada,
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mediante ia cual autorice ol proponente el uso de Medios Tecnoldgicos. de conformiddd| con
lo establecido en los articulos 5y 25 del Decrelc 356 de 1994.

En el caso de consorcios & unicnes temporales esta icencia deberd ser aportada poritpdos
{los) integrante (s) que desarrolle el servicio de monitorec de medios tecnoldgicos para iplcual
deberdan presentar lg licencia solicitada. No contar con la licencia para la operacidon de
medios tecnoldgicos, o gue la misma no se encuentre vigente al memento de la adjudicgcicn
del presente proceso contractuat serd causal de RECHAZO de la propussta.

Se verificard su cumplimiento en ia revisién de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 57 al 78
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPER|OR

COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE

Archivo PDF 14.2 Archivo PDF 14.3

FOLIO 1 al 16 FOLIO 1 al 42

R. LISTADO DE ARMAS EXPEDIDO POR LA ENTIDAD COMPETENTE DEL MINISTERICO DE DEFENSA
NACIONAL: El proponente y cada uno de los integrantes del consorcio 6 unidn tempgoral,
deberd allegar con su propuesta fotocopia clara vy legible del listado de armas que ofrece
para la prestacion del servicio, expedide por la Autoridad Competente del Minisigrio de
Defensa Nacional, cuya fecha de expedicidn no debe ser mayor a los 60 dias antericores a la

fecha de cierre del proceso selectivo.

El listado de armas presentado debe ser detallado por tipe de arma, identificacion, cdlibre,
nUmero, clase de salvo conducto y tenencia o porie y vigencia del mismo. DEBE ADJUNTARSE
LA COPIA DEL SALYOCONDUCTO LEGIBLE DE CADA UNA DE LAS ARMAS OFRECIDAS PAFA EL
SERVICIC. £n todo case, el armamento con el que se presie el servicio de vigilancia, deberd
astar autorizado por la autoridad competente, segin io previsto por ef Decreto 2535 de | .993
Es condicion habilitadora.

PRESENTA Y (CUMPLE)
] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 94 al 111
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIQR
COLOMBIA LTDA LtPA |

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA (CUMPLE) PRESENTA (CUMPLE)
Archivo PDF 17.4-17.5 Archivo PDF 17.3 -117.2

FOLIO 1 al5ylalé FOLIO 1 al 50y 1 all7

Armamento
El oferente debe presentar relacién de armamento propio gque pondrd a disposicion de la
ejecucion del contrato con sus respectivas ficencias, salvo conductos en donde se indiguen
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cdlibre, marca, modelo. Los Oferentes deben relacionar la clase de amamento que
destinardn por puesto, para la prestacién del servicio, con todas sus caracteristicas. Sobre este
aspecio el Representanie Legal deberd manifesiarlo a través de certificacion. Las armas
relacionadas deben coincidir con las licencias aportadas para dicho ftem.

$e verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA ~NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
! SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 94

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA 1TDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF 17.1 Archivo PDF 17.1
FOLIO 1 i 3 FOLO 1 al 3

Poliza de Uso indebido de armas de fuego

EL PROPONENTE deberd allegar, fotocopia legible, la cual hard las veces dei original de la
péliza de seguro de responsabilidad civil extracontractual, expedida por una compahia de
seguros legalmente constituida en el pais, de conformidad con lo establecido en el Art. 18 del
Decreto 356 de 1994, donde se evidencie estar asegurados contra los riesgos de uso indebido
de armas de fuego u ofros elementos de vigilancia vy seguridad privada. Para ias propuestas
en asociacion, este documento debe ser presentado por cada uno de los miembros de la
unian temporal o del consorcio, en ka forma aqui indicada.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLO 113al 119
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF 18.3 Archivo PDF 18.2
FOLIO 1 al 7 FOLIO 1 al 42

S. RESOLUCION VIGENTE O SOLICITUD DE APROBACION DE UNIFORMES Y DISTINTIVOS: Ei
proponente v cada uno de los miembros de la propuesta plural en caso de ser consorcio o
unién temporal, deberdn anexar con su propuesta, copia de fa resolucidn vigente a la fecha
de cierre del proceso, mediante la cual la Supervigilancia autoriza y registra los disefios,
colores, distintivos vy demds especificaciones de los mismaos,

En et evento de haberse solicitado la aprobacion de uniformes o distintivos, de conformidad
con la Resolucién 00510 de 2004, no habiéndose obtenido aun respuesta, deberd aportarse la
respectiva solicitud debidamente presentada y radicada ante la Supervigitancia y Seguridad
Privada.

* Uniformes
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H proponente debe presentar la descripcion de uniformes y distinfivos con que se prestard el
servicio de vigilancia, de acuerdo con Igs normas vigentes, las cudles deben ser concordantes
con ka resolucién aportada en este item, asi:

PERSONAL MASCULINO PERSONAL FEMENINO
Pantaldn Uniforme tipo sastre
Chogueta Chagueta
Camisa Camisa
Cinturdn / reata Cinturdn / reata
Corbaia Corbata
Calzado Calzado
Kepis /Gorra Kepis /Gorma
Placa / Apellido Placa / Apellido
Camel de la empresa / ARL Carnet de la empresa / ARL
PRESENTA Y {CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 121 al 127 =
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Bl proponenie presenta copia de la feSO|UC!On
mediante la cual fa Supervigilancia autoriza vy regisrm
los disefios, colores, disfintivos y demds |
especificaciones de los mismaos.
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERiC R
COLOMBIA LTDA LTDA
PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 19. 4 Archivo PDF 19.2
FOLIO 1 a2 FOUO 1 a1t !
* Bl proponente Presentg | * El proponie e
descripcion de uniformes y | presenta copia de| ia
distintivos resolucion mediante ia
2 UNION TEMPORAL SU 2000 cudl la Supervigiiangia
* B proponente subsano | autoriza vy registra |los
agllegando copia de la | disefios, colofes,
Resolucidn No. 02087 del 29 | distintives  y  demds
de junio de 2006 especificaciones de los
mismos. :
* El proponente
subsano Gilegondo la
descripcién i |de
uniformes v distinfivos.

T. CERTIFICACION DE NO TENER SANCIONES: El oferente deberd presentar una certfificqcion
expedida por la Superintendencia de Vigilancia v Seguridad Privada, con fecﬁsc de
expedicion no superior a noventa (90} dias hdbiles anleriores a la fecha de publicacion de la
presente invitacién, en la que se indigue si esta le ha impuesio o ho sanciones. En caso positivo
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de imposicion de sanciones se deberd indicar que el acte administrativo de imposicidn de
sancion se encuentra debidamente ejecutoriado.

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y {CUMPLE)
i SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 129

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMEIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 20.3 Archivo PDF 20.2
FOLIO 1 FOLIO 1

U. PAZ Y SALVO FINANCIERO CON LA SUPERVIGILANCIA: B oferente deberd presentar Paz y
salvo financiero vigente a la fecha del cierre del proceso de seleccion, donde se certifique
gue la empresa no posee deudas pendienfes ante la Supernfendencia de Vigilancia vy
Seguridad Privada, por concepte de multas v contribucion. La omision de tal informacién,
ddndose [os presupuestos para hacerlo, generara rechazo de ia propuesta.

Se verificard su cumplimienie en la revisidn de la oferia. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIG 130

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 20.3 Archivo PDF 20.2
FOLIO 2 FOLIO 2

V. CERTIFICACION JURAMENTADA DEL PROPONENTE, SOBRE NO SANCIONES EN CONTRATOS
EJECUTADOS. El oferente deberd aportar cerfificacion juramentada donde indiaue gue no ha
sido objeto de sancicnes contractuales, administrafivas o se haya hecho efective cualquiera
de los ampares de la gorantia Unica por parte de alguna enfidad ptblica o privada dentro de
los CINCO (05) dltimos afios anteriores a ia fecha de cierre del presente proceso selectivo. En
caso coniraric ef oferente « través del representante legal deberd certificario indicando la
enfidad contratante, el nimero de identificacién del Contrafo, el tipo de sancién vy ia fecha
de ejecutoria de la sancion. La omision de tal informacion, dandose los presupuestos para
hacerlo, generara rechazo de la propuesta.

En caso de consorcio o unidn tfemporal, cada uno de los miembros deberd aportar por
separado esta informacion,

PRESENTA Y {CUMPLE)

] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
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FOLIO 132
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 | UNIONTEMPORAL SU 2000 PRESENTA CUMPLE PRESENTA CUMPLE
Archivo PDF 21.3 Archivo PDF 21.2
FOLIO 1 FOLIO 1

W. RELACION DEL PARQUE AUTOMOTOR OFRECIDO.

H proponente deberd dllegar certificacion suscrita por su representante legal donde indigue
que suministrard el parque automotor necesario para la prestacion del servicio y {que
garantizard la disposicion permanente de los mismos duranie la ejecucion del contrato.

Adicionalmenie, el proponente deberd adjuntar copia de las tarjetas de propieddd) del
parque aulomotor oferiado. §i los vehiculos ofrecidos estdn sujetos a leasing [0 en
arrendamiento o en renting o cudaiquier otfra figura, el proponente debe allegar copig del
respectivo confrato junio con los demds documentos que soporien la suscripcion y vigencia
del mismo.

Es de tener en cuenta gue el pargue automotor minimo solicitado debe ser modelo 2012 en
adelanie y corresponden a un (1) vehiculo vy dos (2} motos. El parque automeotor tieng|que
contar con los seguros vigentes y condiciones tecno mecdanicas eficientes y contar C:cn la
asighacién v acreditacion que para tal efecto expida Ia superintendencia de v:g:idr_}c iy
seguridad privada, ya sea propiedad del oferente o en calidad de arrendamiento. Se deberd
acreditar aportando los documentos individualmente considerados de los vehiculos tarjett de
propiedad o contrafo de arrendamiento, seguro obligatorio vigente, revision t€gnico
mecdnica y de gases vigente,

Se verificard su cumplimiento en ld revisién de la oferta. PASA —NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)

] SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 134 ol 146

PRESENTA Y (CUMPLE)

2 UNION TEMPORAL SU 2000 | , . .
H proponente subsano mediante correo elecirénico

de fecha 23 de abril de 2021,

X. Cerlificado de Inscripcién en el Sistema de Informacién de proponentes del IBAL SIP ;
El oferenie deberd acreditor que se encuentra inscrito y registrado en el regls?rc de
proponentes del IBAL. Es condicidon de parficipacion frente o la entidad.

Se verficard su_cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA — NO PASA,
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PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF

FOLIO 151

SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA

2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)

Archivo PDF OTROS Archivo PDF OTROS
FOLIO 1 FOLIO 1

Y. RESOLUCION VIGENTE DE CONTAR CON SEDE PRINCIPAL Y/O SUCURSAL Y/O AGENCIA EN LA
CIUDAD DE IBAGUE.

El proponente y cada uno de los miembros del consorcio y/o Unidn Temporal en caso de
proponentes asociativos, deben anexar a su propuesta copia de la resolucion VIGENTE para el
momento de ia fecha de cierre del procese contractual, otorgada por la Superintendencia
de Vigilancia y Seguridad Privada.

En ef caso de consorcios ¢ uniones temporales esta licencia deberd ser aporiada por fodos
(los} integrante {s}, si la misma no se encuenire vigente al momento de la adjudicacion del
presente proceso confractual serd causal de RECHAZO de la propuesta.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferia. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y {(CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF

FOLIO 153
SEGURIDAD 2000 DE SEGURIDAD SUPERIOR
COLOMBIA LTDA LTDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 PRESENTA Y (CUMPLE) PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF 14.2 Archivo PDF 14.3
FOLIO 14 FOLIO 32

A.A. ACREDITAR QUE CUENTA CON CENTRAL DE MONITOREO EN LA CIUDAD DE IBAGUE.
Se acreditard con ta cerlificacidn juramentada de parte de los proponentes participantes.

Se verificard su cumplimiento _en la revisién de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF

FOLIO 155 ol 157
PRESENTA Y (CUMPLE)

2 UNION TEMPORAL SU 2000 El proponente subsano mediante comreo elecironico

de fecha 23 de abril de 2021.

B.B. ACREDITAR QUE CUENTA CON LICENCIA DE COMUNICACIONES CON COBERTURA PARA
IBAGUE (TOLIMA).
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El proponente v cada uno de los miembros del consorcio y/o Unidn Temporal en ¢gs
proponentes asociativos, deben anexar a su propusasta copia de la licencia VIGENIE ga
momento de la fecha de cierre del proceso contractual, otorgada por el Ministerid
Tecnologia de la Informacion y las Comunicacicnes o ia autoridad competente para talifi

En el caso de consorcios ¢ uniones temporales esta ficencia deberd ser aportada por t
flos) integrante (s) basta con que uno solo lo acredite en debida forma, si fa mismain
encuentre vigente al momento de la adjudicacion del presente proceso contractudd
causal de RECHAZO de la propuesta.

b de
ife =Y
de

Odos
0 se
serc

PRESENTA Y (CUMPLE)
i SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 152 al 1466

PRESENTA Y (CUMPLE)
2 UNICON TEMPORAL SU 2000 Archivo PDF 15.2
FOLIO 1 al 10

C.C. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO MANUAL DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO §
CONTRATISTAS {PROCESOQ DE GESTION HUMANA Y $5-S8T).
B proponente deberd preseniar cerdificacién suscrita por la persona natural y/o represent
legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas escritas de segurid
salud en el trabagjo, encaminadas a la prevencion de accidentes de frabajo, enfermed
laberales asi como la preservacién del medic ambiente, promocion vy proteccion de g 4
de todos los trabajadores que fengon a su cargo v gue prestardn los servicios al IBAL S.A.
OFCIAL ast mismo indicaran gue no tendrdn sub contrafistas, sin importar la relg
contractual que posean y que cuenfan con programa de capacitacion en seguridad y g
en el trabajo, procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el frabgjo.

Se verlficard su cumplimiento_en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

ARA

cnte
ad y
Hicles
alud
= S.P.
cion
alud

PRESENTA Y (CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 148

PRESENTA Y (CUMPLE)
2 UNION TEMPORAL SU 2000 Archivo PDF 24
FOLIO 1 at 2

D.D. LISTADO DEL PERSONAL DE GUARDAS, COORDINADOR Y SUPERVISORES DE SEGU
OFRECIDO. H oferente deberd aportar listade de vigilantes ofertados coording
supervisores ofertados, identificdndolos con numere de cedula. indicando perfil, experie
cursos de actudlizacion. Esta relacion deberd coincidir con las hojas de vida gue se dg
entregar en caso de ser adjudicatario del proceso. Se aclara que la informacion indica
esta relacion debe ser acorde con el perfit exigido en las caracteristicas del servicio.

0.0 30 A

DAD
ores,
ciay
2rdn
a en

PRESENTA Y {CUMPLE)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA Archivo PDF
FOLIO 170 al 172
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UNION TEMPORAL SU 2000

* El proponente subsano mediante coreo electrdnico
de fecha 23 de abril de 2021.

PRESENTA Y (CUMPLE)

DILIGENCIAMIENTO DEL CUADRO RELACIONADO EN LAS CARACTERISTICAS TECNICAS DEL
SERVICIO A OFERTAR: Se hard especificando el valor de cada actividad descrita dentro del
proceso y cumplimiento de los documentos solicitados en el presenie términos de referencia.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable.

SEGURIDAD TREBOL LTDA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 357 al 358

UNION TEMPORAL SU 2000

Archivo PDF OFERTA ECONOMICA

PRESENTA Y (CUMPLE)

FOLIO 1

PROPUESTA ECONOMICA: Se aportard firmada por la persona natural o por el Representante
Legal si es persona juridica, o por el Representante Legal del Consorcio y/o Unidon Temporal

segun sea el caso.

Es factor ponderable en el proceso, por ende no subsanable.

SEGURIDAD TREBOL LTDA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIO 357 a0l 358

UNION TEMPORAL 35U 2000

Archivo PDF OFERTA ECONOMICA

PRESENTA CUMPLE

FOLIO 1§

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se conciuye producio de la revision técnica de la
oferta recibida, lo siguiente:

a.- Los proponente SEGURIDAD TREBOL LTDA v UNION TEMPORAL SU 2000, cumplen con el
100% de los requisitos técnicos exigidos en los términos de referencia, por lo antetior
podrdn subsanar dentro del iérmino de fraslado tos requisitos habilitantes.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO TECNICO
] SEGURIDAD TREBOL LTDA ADMITIDA
2 UNION TEMPORAL SU 2000 ADMITIDA
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Hl. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

Alegar certificado de inscripcidn, clasificacién y cdiificacién {RUP) expedido por id
Cdmara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019, en donde cudlguies
inconsistencia se calificard como NO CUMPLE FINANCIERAMENTE. Cuando se trate de
Consorcio ¢ Unidn temporal, cada uno de sus integrantes deberd anexar esid
informacién por separado.

La capacidad financiera del proponente serd determinada con base en |os indicadores
de liguidez, endeudamiento y capital de frabajo, que se encueniren en el Regdisha
Unico de Proponentes de Cémara de Comercio. No da lugar a puntaje, pero HABILITA O
INHABILITA sus propuestas, por fanto, se considera que CUMPLE FINANCIERAMENTE v en
consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis financiero:

Razédn financiera condicién minima,

La capacidad financiera se calculard conforme a los indicadores que serdn evidenciados
en el Registro Unico de Proponentes vigente y en firme expedido por la Cdmara de
comercio. Este aspecio ADMITE O RECHAIZA la propuesta.

UNION TEMPORAL SU

2000 SEGURIDAD TREBOL LTDA

REQUISITO FINANCIERO DE PARTICIPACION

Capital de Trabajo [CT) 2(3,?;5;5?%%%%3%3%& $41,114,261,171 $2,313,993,750.35
Liguidez > 3.10 3.14

REQUISITO ORGANIZACIONAL DE PARTICIPACION

Ren‘rob.\iiidoc_j clel >0 0.33 0.22
Patrimonio
Rentabilidad del Activo >0 0.23 16.00
Endeudamienio <=40% 32% 27%

Nota 1! En coso de Consorcio ¢ Unién Temporal Los indicadores de capital de frabaig
liguidez v endeudamienio, se calculardn seqin el porcentdje de pariicipacion de cada
integrante. Ninguno de los integrantes podrd presentar capital de trabgio negative, so
pena de ser descalificada financieramente la oferta.
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Nota 2: En caso de Consorcio o Unidn Tempordl Los indicadores de rentabilidad. del
atrimonio v rentabilidad del activo se calcular@n sequn la sumatoria de cada uno de los
indicadores v no por el porcentale de parlicipacion de cada integrante.

El comité técnico asesor y evaluador para este aspecto verficard el aporte de los
documentos aqui solicitados, la omision de alguno, asi como el no cumplimiento de
las exigencias establecidas en los Pliegos, conllevard a incurrr en causal de rechazo. Por
fratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho gue gquedard de manifiesto en fa
sustentacion del acia de evaluacion.

Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional del oferente respecto de la RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIC y RENTABILIDAD DEL ACTIVO se acredifard de conformidad como se
establece en el cuadro de indices financieros. — Capacidad Financiera.

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producio de la revision Financiera de
la oferta recibida, lo siguiente:

a.- Los proponentes cumpien con la documentacion Financiera exigida en los términos de
referencia de la Invitacién 073 de 2021.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERA

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERA
3 SEGURIDAD TREBOL LTDA ADMITIDA
2 UNION TEMPORAL SU ADMITIDA

V. EXPERIENCIA

1. EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Bl inferesado en postular su oferia deberd acreditar la suscripcidn por parte del oferente de
mdximo tres confratos con enfidades publicas o privadas con objeto similar ¢f de este proceso
consistente en PRESTACION DE SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA, por un
monto equivalente a dos veces el presupuesto oficial de este proceso. Para lo cual se deberd
aportar certificacion legible donde conste la prestacion del servicio con su valor y copia de la
factura que lo respalda si se trata de experiencia en la parte privada; y copia del contrato
con el acta de liquidacidon final fratdndose de experiencia en el sector publico.

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIC 176 ol 183
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* Contrato No. 318 del 11 de abril de 2017 por valor
de $4.127.321.200 suscrito con la Alcaidia de Fynza
[Cundinamarcaq)
PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF CONTENIDO TECNICO
FOUOC 1 al 78

2 UNION TEMPORAL SU 2000 * Conifrato No. 1008 de 2014 por valor de
$60.212.084.54%9 suscrito con el SENA

* El proponente subsano mediante correo
electrénico de fecha 23 de abril de 2021.

1. EXPERIENCIA ESPECIFICA

El interesadao en postular su oferta deberd acreditar la suscripcion por parte del oferente de
maximo  fres contratos con entidades publicas con objeto similar al de este progeso
consistente en PRESTACION DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA CON ARMAS,
por un monto equivalente a una vez el presupusesto oficial de este proceso. Para lo cudl se
deberd aportar copia del contrato con el acta de liquidacion final,

ES CONDICION HABILITADORA EN EL PROCESO.

NOTA 1: Los contratos que se aporten para acreditar la experiencia general vy especifica,
deben estar debidamentie inscrifos en el RUP del oferente. Por tal razdn se deberd indicar
expresamente en la oferfa el ndmero consecutive con el cudl se identifican en el RUP. Y
deben ser diferentes, no se vaiidan los mismos confratos para qcreditar fa expenencia
especifica y la experiencia general.

i

NOTA 2: Los conlraios que aporte el oferente tanto para la experiencia general como la
especifica deben estar inscritos en el RUP e identificados con el clasificador de biérjes vy
servicios en el tercer nivel, asi: 92121500: servicios de guardas y $2121700: Servicios de sistemas
de seguridad.

NOTA 3: No se aceptan aufo-certificaciones de contratos ejecutados para terceros,

NOTA 4: Para calcular la experiencia General vy Especifica del proponente se gctualizard el
valor de los contratos aportados af SMMLYV, de la siguienfe manera:

VFC/SMMLY
VFC= Valor final det conirato
SMML= Salario minimo vigente para el ano de finalizacion del contrato

VE= VFCS * SMMLV
VE= Vaior de ia experiencia
VFCS= Vdlor final del contrato en salarios
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SMMLV= Salaric minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)

Para el cdiculo del valor del contrato en sciarios minimos mensuales, se presenta ia tabla de
evolucién del salario minimo mensuat de manera sucesiva a titule de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enerc 1 de 2013 o Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1 de 2014 ¢ Dic. 31 de 2074 616.000.00
Enero 1 de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero | de 2016 a Dic. 31 2016 4689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 2017 737.717.c0
Enero 1 de 2018 a Dic. 31 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 2019 828.116.00

Enero 1 de 2019 ¢ Dic. 31 2020 877803
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 2021 908.526.00

NOTA 5: Los confratos refacionados en experiencia general serdn valides en la experiencia
especifica si cumple las exigencias alll indicada,

PRESENTA Y {CUMPLE)
Archivo PDF
FOLIC 184 al 198
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA

* Conirato No. CON 26 - 088 det 2014 por valer de
$ 1.122.938.136 suscrito con el Consejo Superior de 1a
Judicaturg

PRESENTA Y (CUMPLE)
Archivo PDF CONTENIDO TECNICO
FOLIO 1 ol 78

2 UNION TEMPORAL SU 2000 | * Conirato No. 954 de 2017 por valor de
$15.366.451.007 suscrifc con et SENA,

* B proponente subsano medianie coreo electrénico
de fecha 23 de abrnil de 2021.

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
2 SEGURIDAD TREBOL LTDA ADMITIDA
3 UNION TEMPORAL $U 2000 ADMITIDA
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V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA

De acuerdo al estudio, andlisis y revision de los documentos de contenido juridico, técnica
y de experiencia el comite procede a la evaluacion de la propuesta econdmicg

presentada por la empresa que presenta oferta;

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

Revision Propuesta Vir  tolal de la ofe o
Prop. Proponente Top econdémica {IVA incluidag, si
Econdmica " :
aplica al proceso) :
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA ADMITIDA $5893.706.12%9.00
2 UNION TEMPORAL SU 2000 ADMITIDA 5 888.804.556.00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Del anterior estudic vy andlisis de la propuesta econdmica se concluye de las ofertos

recibidas, o siguienie:

a.- Los proponentes SEGURIDAD TREBOL LTDA y UNION TEMPORAL SU 2000: Cumplen conilg

documentacidn Econdmica exigida en €l presente procsso.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
PROPONENTE JURIDICOS TECNICOS FINANGIEROS EXP%R!ENC!A
1 SEGURIDAD TREBOL ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
LTDA
2 UNION TEMPORAL SU ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
2000 :

4.2, FACTORES DE ESCOGENCIA Y CALIFICACION

La entidad tendrd en cuenta los siguientes factores pora determinar la oferta mc
favorable alos intereses de la convocante. Puntuacidn Total 1000 Puntos. :

V1. CRITERIOS DE EVALUACION

FACTOR DE SELECCION METODO DE EVALUACION PUNTAJE
Propuesta econdmica Calificacién cuantitaliva 4600 Puntos
Factor técnico de calidad Cadlificacion cuantitativa 400 Puntos
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1. ASPECTO ECONGMICO: 600 PUNTOS.
Este puntaje serd distribuido de la siguiente manera
1.1.Servicios con tarifa regulada (méximo 300 puntos)

Para fa determinacidn de los puntos que correspondan o cada proponente segin su
otferta presentada, se aplicard la siguiente tabla:

DESDE HASTA PUNTOS

igual a farifa del Gobiemo 300
Nacional

Tarifa Gobiemo | 5% sobre tarifa del Gobiemo 200

Nacional Nacional

Mds del 5% sobre tarifa | 10% sobre tarifa del Gobiemno

del Gobiemo Nacional | naciongl 150

Mdas del 10% sobre | 15% sobre tarifa del Gobierno

tarifa de] Gobierno | nacional 100

Nacional

Mdas det 15% tarifa | infinito

Gobierng Nacional 000

Menor o g tarifa del Coo

Gobierno Naciondal

1.2.Oferta en medios tecnolégicos. {mdximo 300 puntos)

Dade que el ftem 19 yv 20 de la propuesta econdmica corresponden a servicios
adicionales de medios tecnologicos, no regulados por la resolucion de farifas de Id
superintendencia de vigilancia v seguridad privada, se otorgard mdaximo 300 puntos dl
oferente cuya propuesta en estos dos ftems la mas econdmica v en forma descendents
de diez (10) punios a los demds, es decilr a mayor precio, menor punigje.

Nota 1: La tarifa del gobiernc nacional se refiere a las tarifas minimas vigente fiiada por el
Gobiermno Nacional para el cobro de los servicios de vigilancia y seguridad privada
prestados por empresas y/o cooperativas de vigilancia y seguridad privada,

Nota 2: En la propuesta econdmica el oferente deberd discriminar el valor de ia tarifa
mensual, e valor del AYS, el valor base para calcular el VA, el valor del IVA del 19% por
cada servicio ofertado: en caso de no especificarlo, se presumird que se encuentra mal
diligenciada o oferta y por ende no serd objeto de asignacidn de puntgje
correspondiendo a CERO -0- . B valor econdmico sera el valor oferiado con fodos los
impuestos incluidos

Nota 3: No se aceptan propuestas parciales v dejar de ofrecer algin item detl presupuesio
oficial, generard el rechazo de la oferta.
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Nota 4: La oferta se debe presentar por escrifo y en medio magnétice en PDF {CD), N

OBSTANTE, LO ANTERIOR, PREVALECE EL DOCUMENTO IMPRESO SOBRE LO INDICADO EN El

MEDIO MAGNETICO.

+

O

Puniaje asighado Puntaje asignado
Prop. Proponente Servicios con tarfa | Oferia en medios
regulada {maximo 300 | tecnolégicos. (maximo
puntos) 300 puntos)
1 SEGURIDAD TREBOL LTDA 300 punios 290 puntos
2 UNION TEMPORAL $U 2000. 300 puntos 300 puntos

2. ASPECTO DE CALIDAD DEL SERVICIO: 400 PUNTO3
Los cudles se distribuirdn de la sigulente manerq:

2.1.Capacitacién y entrenamiento: (100) puntos.

El proponente deberd anexar certificaciones de escuelas de capacitacién de vigilancia
seguridad debidamente gutorizadas, donde conste que dentro de los dos Ultimos afios

persondl de vigilancia ofertado para ia prestacidn del servicio en la empresa v que §

encuentra en la relacion enfregada para elio; ha recibido capacitacidn en los siguient
femas:

a. Seminarios y/o cursos de actualizacion de Seguridad de instalaciones.

b. Seminarios y/o cursos de maneijo de armas de fuege y poligones.

¢, Seminarios y/o cursos sobre relaciones publicas o humanas.

d. Seminarios y/o cursos de experiencia vy eficiencia pora detectar cucdlquier clase ¢
explosivos,
Seminarios y/o cursos en verificacion de documentos.
Seminarios y/o cursos en requisas personaies y de vehiculos.
Seminarios y/o cursos en manejo de emergencias y primeros auxifics.
Seminarios y/o curses en servicio de respuesta anfe alarmas
Seminarios y/o cursos en prevencion de riesgos
Seminarios y/o cursos en defensa personal

TTIQ o

Por cada cerfificacion que se aporte donde conste que el personal a su servicic
capacito en alguno de tos temas especificos indicados obtendrd diez [10) puntos, has
un méximo de cien {100) puntos.

So6lo se asignard diez [10) puntos por cada tema especifico de capacitacién, en caso ¢
repetirse en lo propuesta certificaciones por tema, no se validardn para ia asignacion
puntaje.

Para la validacion de tas certificaciones, deberd de forma adicional acreditarse que
enfidad que ios capacitd - escuela de formacidn o departamenio de capacitacion

entidad similar-, se encuentra legalmente habilitoda para tal fin, lo que se demostra)

Pagina 26 de 30

14

7]
(D).

16
Hes

e
d
Ife




ACTA DE EVALUACIONDE ~ [CODIGO: GJ-R-034

VERSION: 02

L i S(FG PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

I LI L

SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 27 de 30

aportando copia de su reconocimiento expedido por la Superintendencia de vigilancia y
seguridad privada.

Si llegare ¢ faltar alguna de las dos condiciones para obtener el puntaje; se ponderard
con cero -0- puntos.

Pl:q?: PROPONENTE PUNTAIE OBSERVACION

1 SEGURIDAD TREBOL LTDA

100 Puntos Folios 224 ai 250

Archivos PDF Carpeta
capacitacién y
enftrenamiento

0 Punios No se asigna puntaje
teniendo en cuenta gue
en las certificaciones de 1os
cursos no se indica gue ias
capacifaciones se hayan
reclizado deniro de los dos
{2) Gltimos anos.

UNION TEMPORAL SU
2000,

2.2.Supervisores del Contrato (100) puntos.

Et proponente que ofrezca 10 supervisores en la ejecucidn del confrato det exigido se le
otorgard cien {100} puntos, v de manera descendente segin el nimerc de supervisores
ofrecidos se asignarén mencs diez (10) puntos, hasta donde sea posible segun los
ofrecimientos recibidos por los interesados en postular oferia.

Se acreditard la exigencia aportando copia de la hoja de vida del personal ofrecido,
diigenciada en el formato Onico de la Funcidn publica, soporiada con los fitulos que
acreditan su fitulo como bachiller, situacion militar definida en casoe de personal
masculino, curso de reentrenamienic para supervisor, y experiencia minima de cinco (§)
afos como superviser de puesto -  que se acreditard con ef agporte de las cerdificaciones
que asi lo demueasiren,

Aquel que no ofrezca en su propuesta esia condicién de calidad se ctorgardn (0} puntos.
Los supervisores ofrecidos deberdn indudablemente participar en su totalidad durante el
plazo de gjecucidon det contrato, para no incurir en un posible incumplimiento, ot tratarse
de un factor de ponderacion det proceso.

Pil%!_: PROPONENTE PUNTAJE OBSERVACION

1

0 Puntos Folios 254 al 355

SEGURIDAD TREBOL LTDA . -
No se asigha punigje

teniendo en cuenta que
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e LA ESE DT

de ninguno de [op
supervisores ofertdidos
se acredito Id
experiencia come
supervisor de puésto
Adicionaimente g
libreta militar dél
supervisor RAMON
VANEGAS MURILLO | es
legible

2 Archivos PDF Carpet
supervisores del cont 'ag‘o

]
[

UNION TEMPORAL SU 0 Puntos .No se asigna puntgje
teniendo en cuenta gue de
2000. 8 ;
ninguno de los supervisares
ofertados se allego la hoja

de vida de la funcion
publica.

2.3.Estudio de seguridad (100) punios.

El proponente gue presente estudio de seguridad, teniendo licencia de funcionamienia
expedida por la Superintendencia de vigilancia vy seguridad privada, obiendrd cien {10

puntos. tste debe incluir esquema de seguridad, vulnerabilidades, recomendaciones! y
andlisis de riesgos.

J

Aquel que no ofrezca en su propuesta esta condicion de cdlidad se otorgardn [0) punios.

PF;\I?: PROPONENTE PUNTAJE OBSERVACION
] SEGURIDAD TREBOL LTDA 100 Puntos Archivos PDF
Folios 1 ol 313
Archivos PDF
2 UNION TEMPORAL SU 100 Puntos Carpeta 4 estudio|de
2000. seguridad
Folios 40

2.4.Servicios tecnolégicos adicionales (100) puntos

E oferenie que oferte servicios fecnoldgicos adicionales al presente procese, obtendfd
puntaje asi

Servicio adicional Puntaje SEGURIDAD UNION TEMPORAL
TREBOL LTDA SU 2000.
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Mejorar las condiciones de los Archivos
cuairo circuito  cerrados de 40 PDF 0
television CCTV exigidos por la Folic 253
empresa 40
Archivos PDF
Archivos Carpeta 5
Ofrecer un nuevo CCTV 460 PDF archivos
Folic 253 tecnoldbgicos
adicionales
&0 &0
TOTAL 100 60
CONSOLIDADO DE PONDERACION DE LAS OFERTAS
ASPECTO ESTUDIO DE SERVICIOS TOTAL
PROP PROPONENTE | EcONOMICO | CAPACITACIONES | SUPERVISORES | SEGURIDAD | TECNOLOGICOS | PUNTAJE
ADICIONALES
1 | SEGURIDAD TREBOL 890
LTDA 5%0 100 100 100 Puntos
2 UNION TEMPORAL SU 760
2000. 600 0 100 60 Puntos

Vil. RECOMENDACIONES DE ORDEN DE ELEGIBILIDAD DE PROPUESTA

Con base en el informe de evaluacién final, el comité evaluador sugiere al ordenador del
gasto el siguiente orden de elegibilidad, teniendo en consideracién que SEGURIDAD TREBOL
LTDA, oferfa y acredita las exigencias en los términos de referencia de la invitacion N° 073

de 2021

] PROPONENTE

i_Orden de Elegibilidad |

i SEGURIDAD TREBOL LTDA

I 1

|

i UNION TEMPORAL §U 2000.

i 2

PROPONENTE:

SEGURIDAD TREBOL LTDA

NIT {Aplica si es persona Juridica)

800.185.215-2

REPRESENTANTE LEGAL:

YEIMI ALEXANDRA ZANGUNA BARON

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

1.053.607.431

TIPO DE EMPRESA:

JURIDICA

REGIMEN

COMUN

Valor de la oferta econémica IVA
INCLUIDO

$ 893.706.12%9.c0
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Orden de Flegibilidad ]

OCHOCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES
SETECIENTOS SEIS MIL CIENTO VEINTINUEVE
PESOS
($ 893.706.129.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

VALOR A CONTRATAR

En constancia se firma por ef comité evaluador, a los veintisiete (27) dias del mes de abri

de dos mil veintiuno 2021.

JAVIER PIEDRAHITA SARMIENTO JOSE RICARDO CARRASCO BACHILLER

Profesicnal Especializado Il Gestién Profesional Especializado il Gestidon Financier
Recursos Fsicos

GLORIA MILENA CRUZ ALZIATE
Abogada Asesor Externo
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